
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE DI SASSARI 

 

 

Prot.MPI.AOOUSPSS.REG.UFF.N. 22081                                                       Sassari, 28 Dicembre 2009 
 
 

IL DIRIGENTE 
                 
 
VISTO  l’art. 3 del  D.P.R. 23/08/1988 n. 395 che prevede la concessione di permessi 

straordinari retribuiti per il diritto allo studio; 

VISTA la C.M. n. 319/91; 

VISTO il C.C.N.L. del comparto scuola sottoscritto in data 26/05/1999, che all’art. 4 
comma 2 lett. B), prevede la trattativa decentrata in materia di criteri per la 
fruizione dei permessi per il diritto allo studio, e l’art. 21, co 8 del C.C.N.I. del 
comparto stesso datato 4/8/1995 come riconfermato dall’art. 49 del C.C.N.L. 
1998/2001; 

 

VISTO Il Contratto Collettivo Nazionale di lavoro relativo al personale del comparto 
scuola sottoscritto in data 24 luglio 2003 ed in particolare l’art. 4, comma 3, 
secondo periodo, lett. a; 

 

VISTO il contratto C.C.N.L. Comparto Scuola del 27/11/2007 art. 15 ed in particolare 
l’ultimo comma; 

 

VISTO Il CCDR concernente i criteri per la fruizione dei permessi per il diritto allo studio, 
siglato in data 08.11.2002, siglato tra la Direzione Generale per la Sardegna e le 
Organizzazioni sindacali della Scuola, come modificato ed integrato con i 
successivi Contratti Decentrati, siglati in data 21.12.2006 e 02.12.2008, intervenuti 
tra le medesime parti; 

 

VISTO  L’art. 2, comma 5, del suddetto CCDR del 08.11.2002, che rimette agli Uffici 
Scolastici Provinciali, ciascuno per il proprio ambito territoriale di competenza, il 
compito di determinare il numero complessivo dei permessi concedibili per ogni 
anno solare;  

 

VISTO il Decreto n. 22080 del 28/12/2009 con cui viene determinato il contingente 
provinciale per la provincia di Sassari dei permessi retribuiti per il diritto allo 
studio relativi all’anno solare 2010; 

 

VISTO il D.D.R. n. 3750 del  27/03/2002 concernente la delega di funzioni ai responsabili 
degli Uffici Scolastici Provinciali, anche relativa all’adozione degli atti istruttori e 
provvedimenti finali nell’ambito dei procedimenti preordinati all’adozione dei 
permessi retribuiti relativi al diritto allo studio:  

 

ESAMINATE le domande presentate dal personale docente delle scuole secondarie di primo e 
secondo grado di questa provincia; 

 

ATTESA la necessità di autorizzare la fruizione dei permessi di cui trattasi da parte del 
personale della scuola in possesso dei requisiti prescritti dalle disposizioni 
normative e contrattuali, nei limiti del contingente massimo del 3% della dotazione 
organica provinciale determinata ai sensi del D.D. n. 220802 del 28/12/2009 citato
pari a n. 39  permessi per la scuola  secondaria di primo grado e pari a n. 67 
permessi per le scuole secondarie di secondo grado; 

 

CONSIDERATO Che, ai sensi dell’art. 3 comma 1, del CCDR dell’ 8/12/2002 succitato, tenuto conto 
dell’eccedenza di n. 38 posti rispetto al fabbisogno di permessi del personale 
docente della Scuola dell’infanzia e del personale ATA, si può procedere  
all’operazione di compensazione, come indicato nella norma, con una 
ridistribuzione proporzionale rispetto alle quote inizialmente previste secondo la 
seguente tabella: 

DOCENTI  2° GRADO DOCENTI 1° GRADO DOCENTI PRIMARIA 

POSTI N. 14 POSTI N. 13 POSTI N. 11 

  

 

 
RITENUTO 

 
di dar corso all’individuazione dei docenti a tempo indeterminato e determinato 

 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE DI SASSARI 

aventi diritto alla fruizione dei permessi in argomento con la precisazione che, 
relativamente al personale a tempo determinato, attesa l’eccedenza di domande 
rispetto al contingente, i suddetti permessi sono concessi tenendo conto dell’ordine 
di graduatoria, come formulata ai sensi dell’art. 6 C.C.D.R. siglato il 27/11/2007, di 
cui sopra;  

CONSIDERATO che sono tuttora in corso le istruttorie per l’accertamento del diritto allo fruizione 
dei permessi in questione per n. 2 aspiranti delle scuole secondarie di secondo 
grado e per n. 2 aspiranti delle scuole secondarie di primo grado e che pertanto, 
nella necessità  di definire i procedimenti per gli aventi diritto entro la data del 
31/12/2009 fissata dalle disposizioni normative vigenti, si ritiene opportuno 
disporre, in occasione delle concessioni dei permessi medesimi, l’accantonamento 
di un numero di permessi corrispondenti al numero dei procedimenti per i quali 
non è stata completata l’istruttoria; 

 

VISTO Il comma 3 dell’art. 5 nonché il secondo capoverso del comma 3/bis dell’art. 6 del 
CCDR del 2002 più volte citato che prevede la possibilità di accoglimento delle 
istanze  ivi normate solo in via residuale rispetto a tutte le altra categorie degli 
aventi diritto e, comunque, nel caso in cui residuino disponibilità per la scarsità di 
domande presentate;  

 

 
D E C R E T A 

 

                            Per l’anno 2010 è autorizzata la fruizione dei permessi retribuiti per il diritto 
allo studio, di cui al C.C.D.R.  siglato in data 27/11/2007 citato in premessa, da parte del 
personale docente a tempo indeterminato e determinato degli istituti di istruzione secondaria 
di 1° e 2° grado, di cui agli elenchi allegati al presente decreto nel limite massimo di 150 ore. 
 E’ altresì autorizzata, tenuto conto delle eccedenze di domande rispetto al 
contingente  di cui in premessa  la fruizione dei permessi retribuiti per il diritto allo studio di 
cui al C.C.D.R. del 8/11/02 da parte del personale docente a tempo determinato degli istituti di 
istruzione secondaria di 1° e 2° grado, di cui agli elenchi allegati al presente decreto, nel limite 
massimo di 150 ore, per le attività previste dalle lettere a), b), c),d) in numero di 52 per la scuola 
secondaria di 1° grado (da Gregu Colomba a Delogu Margherita) e in numero di 47 per la 
scuola secondaria di 2° grado (da Fois Antonello a Livesu Francesco). 
 I provvedimenti di concessione dei permessi retribuiti per il personale di cui agli 
elenchi uniti al predetto dovranno essere adottati dai Dirigenti Scolastici  delle istituzioni ove il 
personale presta servizio, che provvederanno, altresì, a determinare la durata e il modo di 
fruizione dei permessi medesimi, conformemente alle precisazioni contenute nella normativa 
citata in premessa . 
 Avverso il presente atto e gli elenchi allegati, è ammesso ricorso in opposizione 
ai sensi dell’art. 6, co 5 del C.C.D.R. datato 8/11/2002, richiamato dal succitato C.C.D.R. siglato 
in data 02/12/2008, utilizzando le stesse procedure previste per la presentazione della 
domanda. 
                         Avverso il presente atto è, altresì, ammesso  ricorso al giudice ordinario in 
funzione  di  giudice  del  lavoro,  previo esperimento del tentativo obbligatorio di 
conciliazione presso l’Ufficio Provinciale  del  Lavoro  di Sassari, ai sensi  degli artt. 65 e  
successivi del D.L. gs.vo 165/2001, ovvero, in alternativa presso questo Ufficio e 
contestualmente all’Ufficio del contenzioso dell’Ufficio Scolastico Regionale della Sardegna, 
V.le Regina Margherita n. 6 Cagliari, ai sensi dell’art. 135 del C.C.N.L. Scuola Siglato in data 
27/11/2007.                                                                                                                  
                                                                                                                  f/to        IL DIRIGENTE    

                                                                                                 Dott.ssa Pierangela Cocco 
 
 

 
 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE DI SASSARI 

ELENCO  DOCENTI CON CONTRATTO A TEMPO INDETERMINATO NEGLI ISTITUTI DI 

ISTRUZIONE SECONDARIA DI 1° GRADO PER LA CONCESSIONE DEI PERMESSI 

RETRIBUITI DI CUI ALL’ART. 3 DEL D.P.R. 23/8/98, n.395 RIGUARDANTE IL DIRITTO ALLO 

STUDIO 

- ANNO 2010 -. 

  
 DOCENTE SCUOLA ANZIANITA’ TIPO DI 

CORSO 

CONFER

MA 
 

1 Cosimo R. Valentino 
(Fg 05/11/1962) 

S. M. 2 
Olbia 

 
15 

                       
Art. 6 p. a 

------- 

2 Baldassarri Lia 
(Go 11/08/1962) 

S. M.5+12 
Sassari 

 
5 

                          
Art. 6 p. a 

------- 

3 Urzati Pietro 
(Ss 30/06/1964) 

S. M. 10 
Sassari 

 
4 

                          
Art. 6 p. a 

 

4 Peru Anna Paola 
(Ss 04/04/1971) 

I.C. 
Castelsardo 

 
3 

                        
Art. 6 p. a 

Si 

5 Cuccu Daniela 
(Ss 17/04/1973) 

S. M. 1+2 
Ozieri 

 
2 

 
Art. 6 p. a 

Si 

6      Pezzani   Elvira                           
(Na 28/10/1966) 

                   
I. C. Usini 

 
2 

                      
Art. 6 p. c 

------- 

7 Petroccia Domenico                     
(Bn 03/05/1966) 

S. M. 1+2 
Tempio P. 

 
4 

                        
Art. 6 p. d 

------- 

8 Sarobba Anna Maria 
(Ss 03/01/1959) 

S. M. 3 
Sassari 

 
3 

                      
Art. 6 p. d 

------- 

9 Careddu Giovanna 
(Ss 23/06/1973) 

I.C. 
Castelsardo 

 
2 

 
Art. 6 p. d 

------ 

      
 

DOCENTI IN ATTESA DI ACCERTAMENTI CIRCA L’ISCRIZIONE ALL’UNIVERSITA’ IN QUALITA’ 
DI STUDENTE PART TIME ( ART. 2 COMMA 3/BIS) 

 

1 Careddu Cesare 
(Ss 23/06/1973) 

I.C. 
Castelsardo 

 
8 

                       
Art. 6 p. a 

 

2 Pilo Anita 
(Ss 14/11/1963) 

                   
I. C. Sennori 

 
1 

                        
Art. 6 p. a 

 

 

 

f/to        IL DIRIGENTE 
                      Dott.ssa Pierangela Cocco 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE DI SASSARI 

ELENCO  DOCENTI CON CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO NEGLI ISTITUTI DI 

ISTRUZIONE SECONDARIA DI 1° GRADO PER LA CONCESSIONE DEI PERMESSI 

RETRIBUITI DI CUI ALL’ART. 3 DEL D.P.R. 23/8/98, n.395 RIGUARDANTE IL DIRITTO ALLO 

STUDIO  -  

ANNO 2010. 

 

 DOCENTE SCUOLA ANZIANITA TIPO DI 

CORSO 

NOTE 

 
1 

Gregu Colomba 
(Ss 11/06/1963) 

 
I.C. Palau 

                   
19 

                      
Art. 6 p. a 

               
conferma 

 
2 

Cucchiara Paola 
(Ss 18/10/1981) 

 
I.C. Benetutti 

                     
5 

                     
Art. 6 p. a 

 

 
3 

Nuvoli Cristiana 
(SS 09/11/1986) 

SM 1+3 
Alghero 

 
0 

 
Art. 6 p. a 

 

 
4 

Schioccola Stefania 
(Ca 17/04/1963) 

 
S.M. Sorso 

                     
3 

                     
Art. 6 p. a 

 

 
5 

Melis Maria Lucia 
(Ss 16/02/1975) 

 
I.C. Villanova 

                     
0 

                     
Art. 6 p. a 

 

 
6 

Lanza Luca Vito 
(Ss 09/08/1979) 

S.M. 2 
Sassari 

                     
5 

                           
Art. 6 p. b 

 
Precede 
per età 

 
7 

Saiu Francesco 
(Ss 14/10/1965) 

S.M. 5+12 
Sassari 

                     
5 

                           
Art. 6 p. b 

 

 
8 

Garofalo Michele 
(Ss 02/12/1980)  

 
I.C. Bono 

                          
2 

                     
Art. 6 p. b 

                  
Precede 
per età 

 
9 

Virdis Emanuela 
(Ot 24/12/1975) 

 
I.C. Tula 

                       
2 

                       
Art. 6 p. b 

 

 
10 

Ruiu Sara 
(Ss 05/02/1977) 

 
I.C. Villanova 

                            
1 

                              
Art. 6 p. b 

 
 

 
11 

Campus Sebastiano 
(Ss09/031976) 

 
I. C. Pattada 

 
0 

 
Art. 6 p. b 

 

12 Meloni Gian Martino 
(Ss 06/08/1963) 

I.C. Benetutti  
0 

 
Art. 6 p. b 

 

 
13 

Nurra Caterina 
(Ss 20/11/1974) 

  
S.M. 2 Olbia 

 
4 

                      
Art. 6 p. c 

 
Precede 
per età 

 
14 

Pes Nicolò 
(Ss 24/11/1961) 

 
I. C. Buddusò 

 
4 

                       
Art. 6 p. c 

 

 
15 

Scala Donatella 
(Ss 30/05/1969) 

I.C.  L.          
P. S. Paolo 

                       
2 

                       
Art. 6 p. c 

 

 
16 

Manca Patrizia 
(Ss 15/01/1981) 

I.C.            
Pattada 

                          
1 

                     
Art. 6 p. c 

 
Precede 
per età 

 
17 

Satta Marcello 
(Ss 10/08/1980) 

I.C. S.T. 

Gallura 
                          

1 
                     

Art. 6 p. c 
 

Precede 
per età 

 
18 

Cirotto Marta 
(Ss 15/04/1973) 

 
I. C. Bonorva 

                          
1 

                     
Art. 6 p. c 

 

 
19 

Demurtas Barbara 
(Ss 06/07/1981) 

 
I.C. Benetutti 

                          
0 

                     
Art. 6 p. c 

                    
Precede 
per età 

 
20 

 
Desole Emiliano S. 
(Ss 12/06/1977) 

 
I.C. Florinas 

 
0 

 
Art. 6 p. c 

 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE DI SASSARI 

 
21 

Tolu Viviana 
(Ss 27/11/1965) 

I.C. 1 
Arzachena  

                   
18 

                      
Art. 6 p. d 

 

 
22 

Porcu Rita 
(Ss 04/09/1969) 

 I.C.           
Osilo 

                    
16 

                      
Art. 6 p. d 

 

 
23 

Pasella Anna 
(Ss 12/04/1968) 

I.C.           
Aggius 

 
13 

 
Art. 6 p. d 

 

 
24 

Murgia Simona 
(Ss 25/01/1965) 

I.C.           
Monti 

                   
12 

                     
Art. 6 p. d 

                    
Precede 
per età 

 
25 

Frau P. Giovanna 
(Ss 10/09/1962) 

 
I.C. Thiesi 

                   
12 

                      
Art. 6 p. d 

 

 
26 

Bella Giorgia 
(Ss 16/09/1967) 

 
I.C. Benetutti 

                      
11 

                     
Art. 6 p. d 

                    
Precede 
per età 

 
27 

Solinas Rita 
(Ss 01/07/1967) 

 
I.C. Perfugas 

                      
11 

                     
Art. 6 p. d 

 

 
28 

Calì Simona 
(Pa 17/05/1972) 

I.C.           
Aggius 

                      
10 

                     
Art. 6 p. d 

                    

 
29 

Sanna Nicoletta L. 
(Ss 06/02/1973) 

                   
I.C. Illorai 

                      
9 

                     
Art. 6 p. d 

                    
Precede 
per età 

 
30 

Carta Elisa 
(Nu 16/04/1972) 

S.M. 1+2 
Tempio 

                      
9 

                     
Art. 6 p. d 

                    
Precede 
per età 

 
31 

Fancellu Maria 
(Ss 25/05/1969) 

 
I. C. Buddusò 

                      
9 

                     
Art. 6 p. d 

 

 
32 

Spanu Franca 
(Ss 05/04/1971) 

  
I. C. Pattada 

                      
8 

                     
Art. 6 p. d 

                    
Precede 
per età 

 
33 

Fadda Antonella 
(Ss 14/05/1963) 

 
I.C. Palau 

                      
8 

                     
Art. 6 p. d 

 

 
34 

Stacca Stefano 
(Ss 27/06/1973) 

I.C.  L.          
P. S. Paolo 

                      
7 

                     
Art. 6 p. d 

                    
Precede 
per età 

 
35 

Porcu M. Pina 
(Ss 16/09/1970) 

 
I. C. Monti 

                      
7 

                     
Art. 6 p. d 

                    
Precede 
per età 

 
36 

Podda Cinzia 
(Or 20/08/1967) 

 
I. C. Olbia 

                      
7 

                     
Art. 6 p. d 

                    
Precede 
per età 

 
37 

Cicu Patrizia M. 
(Ss 20/02/1958) 

S.M. 5+12 
Sassari 

                      
7 

                     
Art. 6 p. d 

 

 
38 

Musumecci Elisabetta 
(Ss 21/09/1973) 

I.C. 1 
Arzachena 

                      
6 

                     
Art. 6 p. d 

                    
Precede 
per età 

 
39 

Sacchetti Marinella 
(Ss 03/09/1954) 

                    
I.C. Thiesi 

                      
6 

                     
Art. 6 p. d 

 

 
40 

Premuselli Cristiano 
(Ss 20/01/1972) 

 
I. C. Buddusò 

                      
5 

                     
Art. 6 p. d 

                    
Precede 
per età 

 
41 

Delogu Margherita C. 
(Ss 26/11/1964) 

 
I.C. Perfugas 

                      
5 

                     
Art. 6 p. d 

 

 
42 

Martinez Stefano 
(Ss 06/12/1977) 

S.M. 1+2   P. 
Torres 

             
4 

                
Art. 6 p. d 

          
Precede 
per età 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE DI SASSARI 

 
43 

 
Raffatellu Maria Emma 
(Ss 18/09/1976) 

 
I.C. Villanova 

                      
4 

                     
Art. 6 p. d 

                    
Precede 
per età 

 
44 

Nieddu Maria Carla P. 
(Ss 07/03/1972) 

  
S.M. 2 Olbia 

                      
4 

                     
Art. 6 p. d 

                    
Precede 
per età 

 
45 

Orecchioni Gianni   
(Ss 18/05/1971) 

I.C.  L.          
P. S. Paolo 

                      
4 

                     
Art. 6 p. d 

                    
Precede 
per età 

 
46 

Cossu Gigliola A. M. R. 
(Ss 17/06/1967) 

I.C. La 
Maddalena 

                      
4 

                     
Art. 6 p. d 

                    
Precede 
per età 

 
47 

Melis Simonetta 
(Ss 28/10/1966) 

I.C. 2 
Arzachena 

                      
4 

                     
Art. 6 p. d 

                    
Precede 
per età 

 
48 

Saba Adriana  
(Ss 03/11/1964) 

 
I.C. Benetutti 

                      
4 

                     
Art. 6 p. d 

                    
Precede 
per età 

 
49 

Murru Pasqua Caterina 
(Ss 12/01/1964) 

 
S.M. 2 Olbia 

                      
4 

                     
Art. 6 p. d 

 

 
50 

Gessa Anna 
(Ot 03/04/1978) 

 
S.M. 1 Olbia 

                      
3 

                     
Art. 6 p. d 

                    
Precede 
per età 

51 Spanu Sonia                    
(Ss 08/05/1974) 

 
I.C. Villanova 

                      
3 

                     
Art. 6 p. d 

                    
Precede 
per età 

52 Saltarel Laura 
(Ss 20/12/1970) 

I.C. S.T. 

Gallura 
                      

3 
                     

Art. 6 p. d 
 

53 Melis Carlo 
(Ss 10/12/1978) 

S.M. 3 
Sassari 

                      
2 

                     
Art. 6 p. d 

                    
Precede 
per età 

54 Buioni Bruna  
(Ct 23/01/1978) 

I.C. 1 
Arzachena 

                      
2 

                     
Art. 6 p. d 

                    
Precede 
per età 

55 Ciboddo Adriana 
(Ss 28/10/1977) 

I.C. 1 
Arzachena 

                      
2 

                     
Art. 6 p. d 

                    
Precede 
per età 

56 Dore Barbara 
(Ss 12/05/1977) 

I.C. La 
Maddalena 

                      
2 

                     
Art. 6 p. d 

                    
Precede 
per età 

57 Sini Annalisa 
(Ss 18/10/1976) 

 
S.M. 1 Olbia 

                      
2 

                     
Art. 6 p. d 

           
Precede 
per età 

58 Cosseddu Giuseppe A. 
(Ss 31/10/1975) 

I.C. La 
Maddalena 

                      
2 

                     
Art. 6 p. d 

                    
Precede 
per età 

59 Carzedda Ede 
(Ot 26/08/1974) 

I.C.  L.          
P. S. Paolo 

                
2 

                     
Art. 6 p. d 

                    
Precede 
per età 

60 Bella Marcello 
(Ss 12/02/1974) 

I.C. 2 
Arzachena 

                      
2 

                     
Art. 6 p. d 

 

61 Impagliazzo Carlo A. 
(Ss 05/09/1958) 

I.C. La 
Maddalena 

                      
1 

                     
Art. 6 p. d 

 

62 Hijazi Milena 
(Ss 15/11/1976) 

I.C. 
Pozzomaggiore 

 
0 

 
Art. 6 p. d 

 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE DI SASSARI 

      
 

ESCLUSI 
 Cocco Laura Mancanza requisito (contratto di lavoro superiore ai 5 

mesi, purchè in servizio al 31 gennaio 2010) 
      

     
f/to     IL DIRIGENTE 

                  Dott.ssa Pierangela Cocco 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE DI SASSARI 

ELENCO  DOCENTI CON CONTRATTO A TEMPO INDETERMINATO NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE 
SECONDARIA DI 2° GRADO PER LA CONCESSIONE DEI PERMESSI RETRIBUITI DI CUI ALL’ART. 3 DEL 

D.P.R. 23/08/98, n° 395 RIGUARDANTE IL DIRITTO ALLO STUDIO ANNO 2010. 

 

 CLASSE DI CONCORSO SEDE DI SERVIZIO TIPOLOGIA 

ATTIVITA’ DI 

STUDIO 

 A016 Costruzioni   

1 Careddu Antonio Mario I.T.C. “DEFFENU” OLBIA AA 8 art.6 punto A  

 A017 Discipline economiche 
aziendali 

 

  

2 COSSU ANTONIO 
 

I.P.S.A.R. ARZACHENA 
 

AA 18 art. 6 punto A 

Conferma 

 

    

  
A019 DISCIPLINE GIURIDICHE ED 

ECONOMICHE 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

3 PUGGIONI NICOLINA 
 

I.I.S. THIESI 
 

AA 18 art. 6 punto A 

Conferma 

 
4 PLANTA EMILIA 

 
ISTITUTO D’ARTE SASSARI AA 17 art. 6 punto A 

Conferma 

5 GIGLIO MARIA ANTONIA IST.MAGISTRALE SASSARI AA 16 art.6 punto A 

Conferma 

6 COSSU ROBERTO 
 

I.T.C.G. “Roth” ALGHERO AA 9 art. 6 punto A 

Conferma 

7 CENNAMO LUIGI 
 

LICEO SCIENTIFICO 
PORTO TORRES 

AA 8 art. 6 punto A 

Conferma 

8 ACONE PAOLO 
 

LICEO GINNASIO OZIERI AA 14 art. 6 punto D 

  

A036 FILOSOFIA, PEDAGOGIA E 

SCIENZE DELL’EDUCAZIONE 

  

9 SOTGIU ELISABETTA ISTITUTO MAGISTRALE 
SASSARI 

AA 24 art. 6 punto A  

10 PONTI ROSA MARIA  I.T. ATTIVITA’ SOCIALI 
SASSARI 

AA 8   art. 6 punto D 

  
A048 MATEMATICA APPLICATA 

 

  

11 LEDDA VANNINA I.T.C.G. “ROTH” ALGHERO AA 17 art. 6 punto A, 

conferma (art.6 3/bis 2° 

capoverso 

12  
SERRA MARIA ANTONIETTA 

 
I.T.C. “Lamarmora” 

SASSARI 

 

AA 9 art. 6 punto A  

  
A050 MATERIE LETTERARIE 

 

  

13 STRINNA SARA I.P.S.A.R. SASSARI AA 2 art. 6 punto A  



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE DI SASSARI 

14  
MARONGIU MARIA  

 
I.T.A. “Pellegrini” SASSARI 

 

AA 21 art. 6 punto D 

15 CUCCIARI MARIA ELENA 
 

I.T.C.G. ”Deffenu” OLBIA  AA  8 art. 6 punto  D 

 

    

 A051 MATERIE LETERARIE E 
LATINO 

  

16 SCANU MARIA CLARA LICEO SCIENTIFICO 
“Spano” SASSARI 

AA 11 Art. 6 punto D 

 
17 

 
ORRU’ AVE M.G. 

 
ISTITUTO MAGISTRALE 

SASSARI 

 

AA 9 Art. 6 punto D 

  
A052 MATERIE LETTERARIE, 

LATINO E GRECO 
 

  

18 SATTA STEFANO CONVITTO NAZ.LE 
CANOPOLENO SASSARI 

AA 4 Art. 6 punto C 

Conferma 

 A060 SCIENZE NATURALI , 
CHIMICA, GEOGRAFIA 

  

19 PIRAS MANUELA 
 

LICEO ARTISTICO TEMPIO AA 3 art. 6 punto A 

Conferma 

20            DETTORI MARGHERITA  
 

  I.T.C. “Dessì  Lamarmora” 
SASSARI 

AA 26 art. 6 punto D 

21  VIRDIS SALVATORE  
 

I.T.C. “Dessì Lamarmora” 
SASSARI 

AA   5 art. 6 punto D 

22 MILIA MARCELLA SPERANZA 
 

I.I.S. “AMSICORA” OLBIA AA 1 art. 6 punto D 

 A061 STORIA DELL’ARTE 
 

  

23 STANZIONE GIORGIO I.P.S.A.R. ALGHERO AA 14  Art. 6 punto D 

Conferma 

 A246 LINGUA E CIVILTA’ 
FRANCESE 

 

  

24 GANADU VALENTINA I.T.C. “DEVILLA” SASSARI AA8 art.6 punto A 

conferma comma 3/bis 

1°capoverso  

25 ACHENZA MARIA TERESA 
 

LICEO SCIENTIFICO 
“Spano” SASSARI 

AA 17 Art. 6 punto D 

26 PORCU ANTONELLA  
 

I.I.S. “Don Minzoni” 
ALGHERO 

AA 8 Art. 6 punto D 

 A546 LINGUA E CIVILTA’ 
TEDESCA 

 

  

27 
 

SATTA GIOVANNA  LICEO CLASSICO OZIERI AA 2 Art. 6 punto D 

Conferma 

    

 C 270 Laboratorio Di 

Elettrotecnica 

 

  

28 RIU RAFFAELE GIOVANNI 

 

I.I.S. “DON MINZONI” 

ALGHERO 

 

AA 24 art. 6 punto A 

Conferma 

 
29 BRUNO COSTANTINO I.I.S. “DON MINZONI” 

ALGHERO 

AA 20 art. 6 punto A 

Conferma 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE DI SASSARI 

 

 SOSTEGNO  

 

  

30 SALE ANTONELLA LICEO GINNASIO OZIERI AA 1 art. 6 punto A 

conferma (art. 6, comma 

3/bis 2° capoverso 

31 TATTI ALEXANDRO I.P.S.A.R. SASSARI AA 1 art. 6 punto D 

32 VONA AURORA LICEO GINNASIO OZIERI MESI 3 art. 6 punto D 

 

 

 

 

   

 

ELENCO DOCENTI A TEMPO INDETERMINATO  CON PROCEDURA SOSPESA IN 

ATTESA DI COMPLETAMENTO ISTRUTTORIA 

NOMINATIVO CL. DI CONCORSO ANZIANITA’ MOTIVAZIONE 

PORQUEDDU 

LEONARDO 

C050  Sospesa in attesa 

completamento 

istruttoria 

MURETTO STFANIA A051   

 

 

 

 

                                                                                                                                                           
 

ELENCO DOCENTI A TEMPO INDETERMINATO NON IN POSIZIONE UTILE PER FRUIZIONE 

DEI PERMESSI  

NOMINATIVO CL. DI 

CONCORSO 

ANZIANITA’ MOTIVAZIONE 

RONDELLO GIOVANNI C500 AA 15 NO perchè fuori corso oltre le 

previsioni 

TURTAS LIA A051            AA    7 No perché fuori corso oltre le 
previsioni 

    
 

 

 

 

ELENCO DOCENTI A TEMPO INDETERMINATO NON IN POSIZIONE UTILE PER FRUIZIONE 

DEI PERMESSI  

NOMINATIVO CL. DI 

CONCORSO 

ANZIANITA’ MOTIVAZIONE 

ARENA ROBERTO  A047 AA 2 FUORI TERMINE 

 

                                                                                   f/to        IL DIRIGENTE 

                             Dott.ssa Pierangela Cocco 

 

 

 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE DI SASSARI 

 
 

ELENCO DOCENTI CON CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO NEGLI ISTITUTI DI 
ISTRUZIONE SECONDARIA DI  2° GRADO PER LA CONCESSIONE DEI PERMESSI RETRIBUITI DI 

CUI ALL’ ART. 3 DEL D.P.R. 23 /08/1988, N° 395, RIGUARDANTE IL DIRITTO ALLO STUDIO. 

 
ELENCO DOCENTI AVENTI TITOLO AI PERMESSI NEL LIMITE DEL CONTINGENTE 

 
 
 

 1 Fois Antonello -  Bosa 27/05/1973  A058 AA 7 art. 6 punto  A conferma 

 2 Serra Gabriela- Sassari 22/04/1972   A076 AA 8 art. 6 punto  A 

3 Di Pinto Giuseppe Bari 13/04/1972 A049 AA 6 Art. 6 punto A 

 3 Manconi Laura - Ozieri 07/01/1978  A446 AA 3 art. 6 punto  A 

 4 Rudellat Alessandro - Nuoro 12/01/1987  C040 AA 0 art. 6 punto  A 

 5 Ciancilla Ilaria - Ozieri 04/06/1978  AD02 AA 1 art. 6 punto  B (SOSTEGNO) 

 6 Manca Fabio - Nuoro 17/05/1973  A072 AA 3 art. 6 punto  C 

7 Porcheddu Stefania Teresa Sassari 06/11/1970 A013 AA 2 art. 6 punto  C 

8 Di Vece Silvia - Sassari 09/12/1972  A246 AA 1 art. 6 punto  C 

9 Chessa Teresa - Ozieri 29/07/1980  A049 AA 0 art. 6 punto  C 

10 Scanu Paola - Sassari 30/10/1981  AD04 AA 1 art. 6 punto D (SOSTEGNO) 

conferma 

11 De Luca Maria Adele - Sassari 21/05/1958  A346 AA 25 art. 6 punto D 

12 Trubbas Monica Antonietta Nuoro 17/01/1966 A246 AA 18 art. 6 punto D p.p.e. 

13 Mulas Maria Franca - Bono 16/08/1959 A246 AA 18 art. 6 punto D 

14 Tamponi Anna - Calangianus  02/07/1965 A346 AA 15 art. 6 punto D 

15 Satta Patrizia - Sassari 12/04/1964 A246 AA 14 art. 6 punto D 

16 Cossu Gabriella Anna Maria - Tempio 

05/08/1965 
A346 AA 13 art. 6 punto D 

17 Rudas Roberta Quirica G. - Perfugas 
02/10/1962 

A346 AA 13 art. 6 punto D 

18 Gelsomino Antonella - Sartene (EE) 
20/09/1969 

A446 AA 12 art. 6 punto D 

19 Laudadio Giuseppe Diego – Sassari 
19/03/1971 

A013 AA 10 art. 6 punto D p.p.e. 

20 Schirru Michele – Novara 16/03/1968 A047 AA 10 art. 6 punto D p.p.e. 

21 Luciano Carlo – Nulvi 05/09/1967 A047 AA 10 art. 6 punto D p.p.e. 

22 Luciano Giuseppe – Nulvi 08/06/1963 A047 AA 10 art. 6 punto D 

23 Scanu Giovanni – Sassari 05/02/1974 A047 AA 9 art. 6 punto D p.p.e. 

24 Natale Valentina Demetra – Alghero 
01/11/1973 

AD02 AA 9 art. 6 punto D (SOSTEGNO) 

p.p.e. 

25 Usai Anna - Sassari 16/11/1970 A050 AA 9 art. 6 punto D  p.p.e. 

26 Pinna Giovannico – Sassari 20/09/1970 A047 AA 9 art. 6 punto D  p.p.e. 

27 Profita Giuseppe – Corleone 20/02/1967 A047 AA 9 art. 6 punto D p.p.e 

28 Sanna Anna Elena – Tula 31/10/1964 A075 AA 9 art. 6 punto D 

29 Canu Antonello – Ozieri 22/04/1974 AD03 AA 8 art. 6 punto D (SOSTEGNO) 
p.p.e 

30 Ruggiu Loredana – Milano 22/08/1973 AD03 AA 8 art. 6 punto D (SOSTEGNO) 
p.p.e 

31 Mula Francesca – Tempio 23/01/1972 A047 AA 8 art. 6 punto D  

32 Stella Angela – Sassari 08/01/1976 A021 AA 7 art. 6 punto D p.p.e. 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE DI SASSARI 

33 Brigida Gianni Domenico La Maddalena 14/03/72 A050 AA 7 art. 6 punto D p.p.e. 

34 Caradonna Flaminio – Padova 10/11/1970 A049 AA 7 art. 6 punto D p.p.e. 

35 Passino Antonio – Ozieri 03/12/1969 A076 AA 7 art. 6 punto D 

36 Pisciottu Tomaso – Sassari 04/08/1975 A037 AA 6 art. 6 punto D (SOSTEGNO) 

p.p.e. 
37 Donatini Daniela – Sassari 01/09/1974 A036 AA 6 art. 6 punto D p.p.e. 

38 Pala Maria Rosa -  Olbia 18/10/1967 AD02 AA 6 art. 6 punto D (SOSTEGNO) 

p.p.e. 
39 Oggiano Maria Angela – Sassari 29/01/1968 A017 AA 6 art. 6 punto D p.p.e. 

40 Boi Mariangela – Bonorva 15/02/1958 A446 AA 6 art. 6 punto D 

41 Cenni Anna – Cagliari 16/11/1977 A060 AA 5 art. 6 punto D p.p. e. 

42 Pintus Antonio – Nulvi 25/05/1975 A050 AA 5 art. 6 punto D p.p.e 

43 Benelli Alessandra – Sassari 05/03/0961 A060 AA 5 art. 6 punto D (sostegno 
AD01) 

44 Derudas Gavinuccia – Sassari 17/10/1976 A346 AA 4 art. 6 punto D p.p.e 

45 Polo Antonella Lanusei 19/02/1976 AD01 AA 4 art. 6 punto D (SOSTEGNO) 
p.p.e 

46 Sechi Giuseppina Sassari 07/12/1975 A050 AA 4 art. 6 punto D p.p.e. 

47 Livesu Francesco – Alghero 10/07/1974 A060 AA 4 art. 6 punto D (SOSTEGNO) 
ppe 

48 Santandrea Manuela – Ittiri 05/09/1969 -  A047 AA 4 art. 6 punto D 

49 Pirastu Mario Lanusei 04/08/1975 AD01 AA 3 art. 6 punto D (SOSTEGNO) 

p.p.e. 
50 Chiudino Michele – Locri 20/09/1973 A016 AA 3 art. 6 punto D p.p.e. 

51 Correddu Anna Rita – Alghero 22/11/1969 A060 AA 3 art. 6 punto D (SOSTEGNO 

AD01) 
52 Fumera Carla – Sassari 01/10/1974 AD01 AA 2 art. 6 punto D (SOSTEGNO) 

53 Gaeganese Domenica Monopoli 19/11/1974 A049 AA 0 art. 6 punto 

                                 

 

DOCENTI ESCLUSI 

NOMINATIVO CL.concorso MOTIVAZIONE 

54 SCARDUZIO GAVINO MARIO A029 No perchè fuori corso oltre le 
previsioni 

55 DORE GRAZIANO AD02 No perchè fuori corso oltre le 
previsioni 

56 SABA SALVATORE C500 No perchè fuori corso oltre le 
previsioni 

57 BIOSA EMILIANO AD01 
 

supplenza inferiore a mesi 5 

                                                                                                       

                                                   f/to       IL DIRIGENTE                                                                                                 
                                                                                                  Dott.ssa Pierangela Cocco 

                                                                                           
 

 
 

 


